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Punkt 1: Bevilling til helhedsplaner for regionens hospitaler

1-31-72-845-23

Resume
Region Midtjylland står forventeligt overfor et øget råderum på anlægsområdet grundet den etablerede
sundhedsfond. For at sikre, at midlerne fra både sundhedsfonden og den regionale anlægsramme anvendes bedst
muligt, foreslås det, at der gives bevilling til udarbejdelse af helhedsplaner for regionens hospitalsenheder.

Indstilling
Direktionen indstiller,

at der gives en driftsbevilling på 2,4 mio. kr. til udarbejdelse af helhedsplaner, og

at bevillingen finansieres jf. tabel 1.

Sagsfremstilling
Med aftalen om sundhedsreform 2024 besluttede aftalepartierne, at der etableres en sundhedsfond på i alt 22 mia.
kr. i perioden 2026-2035 til vedligeholdelse og modernisering af sygehuse, som skal være med til at sikre et
strategisk kvalitetsløft af bygninger og apparatur på sygehuse i hele landet.

Der etableres et ekspertpanel, der skal rådgive regeringen om investeringer fra sundhedsfonden og rådgive
regionerne om, hvordan de kan blive endnu bedre til at økonomistyre og organisere arbejdet med at bygge og
vedligeholde hospitaler.

Investeringerne målrettes de sygehuse, der trænger mest, og regionerne forpligtes til fælles planlægning og
koordination på anlægsområdet.

Det vides endnu ikke, hvordan midlerne konkret vil blive udmøntet til regionerne, eller hvad der ellers eventuelt
følger af krav til projekterne. På regionsrådsmødet i april forventes det, at regionsrådet forelægges et forslag om
formelt at beslutte, hvilke overordnede projekter der søges finansieret og gennemført med midler fra
sundhedsfonden. Samtidig foreslås det, at der træffes en principiel beslutning om, at de enheder der ikke søges
midler fra sundhedsfonden til i stedet tilgodeses i de kommende investeringsplaner.

Det er vigtigt, at midlerne fra både den regionale anlægsramme og fra sundhedsfonden anvendes på den bedst
mulige måde for at understøtte de enkelte hospitaler og regionens nuværende og fremtidige behov. For at sikre
dette vurderes det fordelagtigt at udarbejde helhedsplaner for de enkelte enheder.

På den baggrund foreslås det, at der gives en bevilling på 2,4 mio. kr. til udarbejdelse af helhedsplaner for
regionens hospitalsenheder. Det foreslås, at bevillingen finansieres med midler fra Puljen til
vedligeholdelsesnødvendige projekter. Hvis det senere viser sig nødvendigt at foretage justeringer mellem de
enkelte bevillinger, men indenfor den overordnede ramme på 2,4 mio. kr., vil dette blive foreslået i en
økonomirapportering.



Beslutning
Udvalg for bæredygtighed, teknologi og anlæg indstiller til forretningsudvalget,

at der gives én samlet driftsbevilling på 2,4 mio. kr. til udarbejdelse af helhedsplaner, og

at bevillingen finansieres jf. tabel 1.

Udvalget besluttede, at tabel 1 skal opdateres inden behandlingen i forretningsudvalget, så der gives en samlet
bevilling.

Ib Bjerregaard var forhindret i at deltage i sagens behandling.
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